REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Adresa: Shetitorja “ Abdyl Frasheri” Permet, Gjirokaster, Albania Web: www.bashkiapermet.gov.al, Email : info@bashkiapermet.gov.al

PROCESVERBALI 1 TAKIMIT DATE: 14 Shtator 2022
VENDI: Salia e Késhillit Bashkiak Pérmet
ORA: /1:00
Tema e Konsultimit: “Menaxhimi i mbetjeve urbane né Bashkiné Pérmet”

Baza Ligjore: Ne mbeshtetie dhe ne zbatim te Ligjit Nr.146/2014 “Per njoftimin dhe
Konsultimin Publik” neni 11 pika 2, Ligji Nr. 139/2015 “ Per vetegeverisjen vendore”, Ligji
Nr.10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve”, amenduar me ligjin
nr. 156, daté 10.10.2013, Ligjit nr.107?2014 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”. Vendimit nr.3 daté 10.06.2022 té KKT “Per miratimin e Planit té Pérgjithshém
Vendor Bashkia Pérmet, VKM nr.175, daté 19.01.2011 “Pér Miratimin e strategjisé kombétare
té menaxhimit té mbetjeve dhe té Planit Kombétar té menaxhimit té mbetjeve”, Vendim Nr.573,
daté 24.06.20215 “Pér miartimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, VKM nr.418
daté 25.06.2014 “Peér grumbullimin e diferencuar té mbetjeve né burim”, Vendim Nr.319, Daté
31.05.2018 “Pér miratimin e masave pér kostot e menaxhimit té integruar té mbetjeve, vendim
nr.660, daté 31.10.2018 “Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve é metaleve”,
Vendim Nr.418. daté 27.05.2020 “Pér miratimin e dokumentit té Politikave strategiike dhe té

Planit Kombétar pér Menaxhimin e Integruar té Mbetjeve, 2020-2035".
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Pjesémarrés: Kryetarja e Bashkisé Pérmet znj.Alma Hoxha, Nénkryetari Z.Florand Hasani,
Pérgjegjési i Sektorit té Pastrim — Gjelbérimit Z Petraq Vangjeli, Punonjési i Shérbimeve
Z Arjan Jaupi, Drejtori Ekzekutiv / INFOCIP, Z.Gerti Shella, Ekperti Pér Pushtetin Vendor

Z.Ervis Dosti, znj.Blerina Serjani si edhe pérfagésues té bizneseve té gytetit.

Takimi u hap nga Kryetarja e Bashkisé znj.Alma Hoxha, e cila q¢ né fjalen e saj hapése
evidentoi problematikén q& ndesh qyteti i Pérmetit me mbetjet. Pavrésisht fjaléve t& mira qé
mund t& themi, jam uné e para ajo q&é kam rezerva pér qytetin — tha Kryetarja. N& kété kuadér
menduam q& t& zhvillonim kété konsultim bashké me ju para se ta cojmé pér miratim né
K&shillin Rashkiak Dua ’in jam njé laim t& miré q& ambasada japonoze na ka kalar fondin né
buxhetin e bashkisg, né ményré gé t&é blejmé materialet e duhura pér menaxhimin sa mé efikas t&
mbetjeve. Njé tjetér lajm q& dua t& ndaj me ju &shté se kemi aplikuar pér njé projekt tjetér pér t&
bleré njé mijet tjetér teknologjik bashk& me koshat. Qellimi jon& éshté qé té kemi nje

rregullore pér menaxhimin e mbetjeve qé t€ ndihmojé kété proces.

Minuta: 00:00 -2:48, Dokumentimi Audio-Video Link:
https:/www.youtube.com/watch?v=Lq neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https://konsultimivendor.al/bashkia-permet-njoftim-
konsultim-publik-per-menaxhimin-e-mbetejve-urbane/

Z._ Arjan Jaupi / Punonjés i shérbimeve- Aktualisht menaxhimi i mbetjeve béhet nga sektori
publik. Né njé t&¢ ardhme mund t& menaxhohet nga sektori privat. Pérsa i pérket depozimit té
mbetjeve né Piskové &shté ndértuar né ményré provizore. Vend-depozimi final do t€ jeté né

landfill dhe pér t& béré kété duhet t& kalojmé né disa faza:
Parandalim — Reduktim — Rikuperim — Riciklim — Riperdorim — Depozitim

Veté rregulloja i parashikon té gjitha kéto madje do jua coim& né& email pér té konsultuar me
materialin. Pika kryesore ne keté rregullore éshté caktimi i njé orari 21:00-24:00 q¢ gjithé

sektori i pastrimit t’i shkarkoje mbetjet, cka do t& thoté qé pas kétyre orarve t& mos depozitohen
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 mbetje. Faza e dyte m& pas &shté ndarja né burim ku t& krijohet infrastruktura nga ana ¢ bashkisé

pér t& vendosur kosha té ndaré sipas llojit t& mbetjeve, por kjo do 1€ duhet t& shikohet n& njé

moment t& dyté.

Minuta: 2:49, Dokumentimi Audio-Video Link: ;\
https://www.\'uutube.cum/watch?v=Lq neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https:!/kunsultimi\’cndor.al/bashkia-nermet—niuftim—
konsuitim-puhiik—per-mcnaxhimin—e-m betejve-urbane/

.

7 Ardian Gogo - Uné jam i mendimit q¢ ky mesazh né ményré qé ti pércillet sa mé miré
qytetaréve t& kété njé fushat€ sensibilizimi, si p.sh secilit t'i shpérndahet njé tleté-palosje q€ t€
ndérgjegjsohen dhe t& informohen sa mé miré. Pér mua ndérgjegjsimi &shté njé nga pikat

themelore né shogéri.

Minuta: 5:48, Dokumentimi Audio-Video Link:
https:/!www.voutube.comfwatch?v=Lq nenEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https://konsultimi\‘endor.allbashkia-permet-nioftim-—
konsultim-publik—per-menaxhimin-e-mbeteive-

KONSULTIM PUBLIK, Menaxhimi | mbetjeve urbanci
————
urbane, BASHKIA PERMET, INFOCIP, STAR 3
UNDP

7 Tani Qirollari- Sipas mendimit tim pér bizneset éshté pak e véshtiré kjo fashé orare per t'u

respektuar. Mendoj g€ fasha orare té zgjatet ose t& lihet orar né dy pika grumbullimi & mbetjeve.

Minuta: 6:54, Dokumentimi Audio-Video Link:
https:/fwww.voutube.comiwatch?\:Lg neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https:!!konsultimivendor,ﬂl!bashkia—permet-ninftim- .
konsultim-puhlik-per-menaxhimin-e-mbeteive-urhane/
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7 Julian Elezi - Doja t& thoja qé pér muajt g€ ka fluks , pra né muajt e veres, hotelet dhe
restorantet, do t& isht& mé& miré qé t& kishte zgjatje & fashés sé orarit si edhe t& keté shtim t&

pikave t& grumbullimit.

Minuta: 7:50, Dokumentimi Aundio-Video Link:
htlps:ﬁwuw.ynutube.cnm:’watch‘.‘v=Lq neuEU-ce

Konsultoni pér mé shumé linkun:
, g https://konsultimivendor.a I/bashkia-permet-njoftim-
KONSULTIM PUBLIK, Menaxhimi | mbetjeve konsultim-publik-per-menaxhimin-e-m betejve-urbane/

urbane, BASHKIA PERMET INFOCIP. STAR 3
UNDP

7 Vasil Nikolla - Persa i pérket orarit 21:00-24:00 pér t€ gjitha ne bizneset &shté i favorshém
sepse né fund t& darkés i depozitojme mbetjet. Por pér tre muajt qé ka fluks t& keté dhe nje orar

te dyte, pra pér tre muajt e veres t& ket dhe njé orar 3:30-4:30.

# Youlube

Minuta: 8:42, Dokumentimi Audio-Video Link:
https://www.voutube.comhs'atch‘.’v=Lq neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https://konsultimivendor.al/bashkia-permet-nioftim-
konsultim-publik-per-menaxhimin-e-m betejve-urbane/

KONSULTIM PUBLIK
SHKIA PER

Kryetarja e Bashkisé: Mendoj qé orarin ta ndajme me sezone, e do t€ ishte gjeja mé e miré. N&é
veré mendoj t& mos jeté ora 9 e darkés por t& jeté ora 10:30. Pra né orén 10:30 fillon hedhja e
mbetjeve. Duke patur parasysh diskutimet me bizneset me kane thene gé ne oren 3-4 te mengjesit

puale maledtt o Prgemmaloi o oxaan
Hun Ubllt o laVuldLuic bCIJbC

jo mund te ndikojé n€ shqetesiiin ¢ turistéve gjate orarit t&€ gjumit,
dhe pér keté arsye nuk mendoj se duhet t& kemi fashé t& dyté. Ndérsa né dimér mendoj q& né
orén 8:00 ne daré & fillojé hedhja e mbetjeve. Pérsa i pérket kutive q& ju bizneset i vendosni né
rrugé, ju lutem hidhini né kosh. Pika tjetér ku dua t& ndakem &shté se kur ne blem koshat e rinj

ata kishin njé mbishkrim “Mbyll Kapakun™. Problematika kétu qéndron mé pas se mbetjet po
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Sade<hin odhe sipér kapakéve. Deri tani nuk kemi pérdorur si sanksion gjobén, duhet
sdergiegiesim. Nés¢ nuk ndodh ndérgjegjésimi mé pas do € aplikohen gjobat.

Drejtori Ekzelutiv / INFOCIP , Z.Gerti Shella: Plani i paré pér ndérgjegjésimin dhe I dyti me
pas pér gjobat, dua t’ju garantoj se Qendra pér Ceshtjet e Infomimit Publik / INFOCIP, e cila
punon me UNDP dhe STAR 3, me shumé déshiré do té hartojé pér ju fletépalosjet duke gén¢ se
ju mendoni se kjo &hté njé ményre e miré, pra pér kété dua t’ju pérgézoj pér organizmin e kétij
konsultimi, ne na mungojné konsultime € tilla. Vazhdoni té mbani standartin.P.sh két€ fleté-
palosja mund ti bashkékohet faturés sé ujit dhe né kété ményré qytetarét do t& informohen

lehtésisht rreth temés kaq té réndésishme sic &shté ménxhimi i mbetjeve né gytetin tuaj.

Minuta: 15:55, Dokumentimi Audio-Video Link:
https://www.voutube.comfwatch‘.’\-'=Lq neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https://konsultimivendor.al/bashkia-permet-njoftim-
5 T _ konsultim-publik-per-menaxhimin-e-mbetejve-urbane/

urbane, BASHKIA
UNDP

Z.Ardian Gogo Ideja ishte fleté-palosja por mundet qé edhe t& béhen forma te tjera ndérgjegjsimi
si p.sh njé grup té rinjsh mund t& shkojné né cdo shtépi, né cdo pallat dhe mund té informojné
qytetarét, mjafton q& dicka t& realizohet.

Minuta: 18:00, Dokumentimi Audio-Video Link:
httns://wnv“.voutube.com/watch‘.‘\'=Lq neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
httns:!lkonsuItimivendor.aI/hashkia—permet—njoftim-
konsultim-pu blik-per-menaxhimin-e-mbetejv e-urbane/

7.Vasil Nikolla- Edhe né pikat e grumbullimit t& ket& format me shkrim ku t& specifikohet orari.
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Minuta: 18:45, Dokumentimi Audio-Video Link:
https://www.voutube.com/watch?v=Lg neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https://konsultimivendor.: al/bashkia-permet-njoftim-
konsultim-publik-per-menaxhimin-e- mbetejve-urbane/

7 Sokrat Kondili-Besoj qé biznesi do t& jeté gjthmone palé me bashking, kisha njé sugjerim qé
diferencimi i mbetjeve né burim &shté gjeja e duhur, duke paré edhe vendet jashte. Si fillim

mendoj t& vendoseshin kosha konteniere, sipas aty mund t& diferencojm plastikén,qelqin etj.

Minuta: 19:00, Dokumentimi Audio-Video Link:
https://www.voutube.comfwatch‘."v=Lq neuEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https: //konsultimivendor.al/bashkia-permet- -njoftim-
konsultim-publik-per-menaxhimin- -e-mbetejve-urbane/

UNDP

Kryetarja e Bashkisé: Se pari, hapi yné i madh &shté se ne do t& kemi mjete teknologjike, hapi i
dyté éshté se do t'i shtrijmé koshat n€ 1€ gjitha gshatrat e luginés, dhe nuk do t’'i heqim mbetjet
vetém njéhéré né javé por & paktén njéhéré né dy tre dité. Mendoj se né orarin 15:00-17:00 t&

_1

KEtE nje mbuc i cu:l c ic jitha inbetjet g liii i€ kete oiai € Keiii mwlucmt i muhlh Dhe pas
J q

orés 5 ne t& mos nxjerrim asnjé mbetje.

7 Kastriot Bundo- N& orarin qé& nuk do t& hidhen mbetje kam njé sugjerim qé t& dalin dy tre t&

rinj me uniforme pérkatése, né€ ményré g€ ncse ndonjé shkel rregullin e orarit ta ndérgjegjsojné.

Minuta: 23:18, Dokumentimi Audio-Video Link:
hnps://www.voutubc.cum/watch'.’\‘=Lq nenkEU-cc

Konsultoni pér mé shumé linkun:
https://konsultimivendor.al/bash kia-permet-njoftim-
konsultim-nublik—pcr-menaxhimin—e—mbetciw—urbane/
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Kryetarja e Bashkisé: Sé pari, mbeteti hedhin ose graté ose burrat, cka do té thoté se njé
person madhor i kupton rregullat, ajo cka duhet t€ bé&jmé t& gjithé eshté t€ edukojmé fémijét.

Drejtori Ekzelutiv / INFOCIP , Z.Gerti Shella: Nése do t& kisha mundési do t& béja cmos &€
keétu né Pérmet té ndértoheshin kontenieret qé i merrnin € gjitha bashkité ¢ vendit duke
percjellé kété tradité pastértie q& keni ju né qytetin tuaj. Jua them me singeritetin mé t&€ madh q&
& tilla konsultime si ky i sotmi jan& shumé té rrallé pér t'u realizuar n€ qytete t& tjera, duke nisur

gé nga kryeqytei jone. Njé nga arsyet qé ne gjendemi kétu sshté se kéto praktika t& vecanta @

dokumentohet dhe pérmes plaformave t€ reja g€ po implementohen t'i ftojmé bashkité e tjera t&

gjejné modelin ¢ kétyre konsultimeve model.
Kryetarja mbyll takimin duke shpresuar gé cdo gje do té finalizohet me sukses.

FOTO - GALERIA E AKTIVITETIT

Pér té shikuar té ploté galeriné e konsultimit kliko linkun:

htfns'://konsuhimivendnr.ul/konsuhimi-publik-ner-menarhimin-e-mhetieve-hm'hkia-permer-

ne-hashkepmrim-me-infocip-smr-j/

Hartoi dhe mbajti kete procesverbal:

Emer Mbiemer: E€jort Maliqi- Bashkia Permet.
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